



Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 złr. — półrocznie 9 złr. — kwartalnie 4 złr. 50 ct. — miesięcznie 1 złr. 50 ct.

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

OZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“ przy placu Halickim i Agencja A. Piątkowski...

Od Wydawnictwa.

Ze zbliżającym się nowym kwartałem prosimy o wczesną odnowienie przedpłaty. Przedpłata na Dziennik Polski wynosi: na prowincji z przesyłką pocztową:

Table with 2 columns: Subscription type and price. Rows include annual, half-yearly, and quarterly rates for Lwów and elsewhere.

Przedpłate przyjmujemy się tylko od 1 i 15. każdego miesiąca. Prosimy o ściśle trzymanie się cen powyższej wyszczególnionych, dla uniknięcia nieporozumień i uciążliwej korespondencji.

W przyszłym tygodniu rozpocznie się w fejtynie druk humorystycznego utworu Pawła Sasa, p. t. Pamiętnik znaleziony i powieści Bracia przyrodni, których początek otrzymają bezpłatnie wszyscy nowi prenumeratoremie.

Lwów 30. grudnia.

Tutejsza Izba handlowa ukończyła na posiedzeniu swoim dnia 19. grudnia 1873 odbytem, narady nad nadesłanym przez ministerjum handlu do zaopiniowania projektem do nowego prawa akcyjnego i ułożyła ostateczną odpowiedź na przedłożone jej zapytania.

Projekt tego nowego prawa ma na celu wzmocnienie i ubezpieczenie praw akcjonariuszów, a zarazem zastrzeżenie przepisów prawnych przeciw naczelniemu, radom zawiadowczym i nadzorczym towarzystw akcyjnych.

Najgłówniejsze pytanie, a mianowicie wyznaczenie sposobu, aby uniemożliwić odbywanie dotychczas z takim powodzeniem zgromadzenia akcjonariuszów najetych czyli tak zwanych „strohmänner“, a zarazem umożliwić i ułatwić przystęp do takowych akcjonariuszom prawdziwym, najtrafniej Izba handlowa odpowiedziała i zafatowała przyjęciem dwóch bardzo ważnych i wielce doniosłych wniosków p. Lazarusa, dyrektora banku hipotecznego.

Wnioski te są: 1) Każdy akcjonariusz ma prawo złożony akcje do udziału w zgromadzeniu ogólnem akcjonariuszów uprawniającym w jakimkolwiek banku lub urzędzie gminnym, a rewers odbiorcy notarialnie uwiarytelniony uprawnia akcjonariusza do wzięcia udziału w zgromadzeniu ogólnem.

Powszechnie jest wiadomem, że najmniejsza tylko część akcjonariuszów rozporządza samo-

istnie swemi akcjami i właśnie ta drobna część w dotychczasowej praktyce, samowolnie kierowała zgromadzeniami, a przez to i Towarzystwami akcyjnymi, urządzając sobie według swej woli i potrzeby zgromadzenia akcjonariuszów.

Największa zaś część akcjonariuszów ma swe akcje zastawione lub na rachunkach bieżących w bankach leżące, a przeto nie ma prawa wolnej dyspozycji takowemi i traci tym sposobem tak ważne, a może najważniejsze dla każdego akcjonariusza prawo uczestniczenia w zgromadzeniach walnych.

W razie przyjęcia tych wniosków w tekst ustawy, każdy akcjonariusz nie mający w innym względzie prawa wolnej dyspozycji swemi akcjami, będzie w możności wykonywania i przestrzegania wszystkich swych praw. Prawie równie ważnem jest prawo zastępowania się przez dowolnego pełnomocnika, które to prawo dotychczas, pomimo, że we wszystkich prawodawstwach w najważniejszych nawet sprawach każdemu przysłużyła, specjalnie w tej sprawie było ograniczone.

Nie wdaję się w dalsze udowadniania wyprzyczonego wywodu, wskazujemy na ostatni fakt, będący zapewne jeszcze w świeżej pamięci każdego, gdzie wszystkie najmłodniejsze usiłowania galicyjskich posiadaczy akcyj węg. wschodniej kolei, z powodów właśnie wyprzyczonych pełżyły zupełnie na niczem.

Naszem i zdaje nam się ogółu życzeniem jest zatem, aby uwagi przez lwowską Izbę handlową ministerjum handlu w tej sprawie poczynione, znalazły należyte u tegoż uwzględnienie i aby nasza reprezentacja krajowa tą sprawą jak najgoręcej się zajęła.

Ani Offenheim z Zyrkami, ani Herz ze spółką swoją verwaltungsratowska nie byłiby tak długo gospodarowali bezkarnie, gdyby walne zgromadzenia akcjonariuszów składały się były z istotnych interesentów a nie z podstawionych lokajów i służalców.

Wybory uzupełniające do krajowej Rady szkolnej.

Czytamy, że w Krakowie już od niejakiego czasu zajmuje się opinia publiczna sprawą wyboru członka do Rady szkolnej krajowej. Wydział krajowy i miasto Lwów większą używają pod tym względem swobody, tu jeszcze dotąd cicho i nie zanosi się nawet na walkę taką, jak nad Wisłą. Z tego co dotąd w tej sprawie ogłoszono, widać, że tam roznamienione stronnictwa zacięte z sobą staczają walkę, przesada w pochwałach, przesada w zarzutach, obawianiu tylko może e wyborców i to tem bardziej, że natarczywe napieranie stronnictw odbiera im swobodę do głosowania potrzebna. Aby rzecz sprowadzić na właściwe tory należałoby wziąć pod rozwagę statut organizacyjny Rady szkolnej krajowej i na tej podstawie dalsze prowadzić rachuby.

Na mocy statutu swego Rada szkolna krajowa, stanowi uchwały we wszystkich sprawach do jej zakresu należącej większością głosów, i wyraźnie jest

zastrzeżone, że przynajmniej sześciu członków obecnych być musi, aby powzięta uchwała była ważna. Za wszelkie uchwały, ich szkodliwość, niestosowność, lub jak się często wyrażają niesprawiedliwość, odpowiada więc Rada szkolna krajowa jako całość, podobnie jak się rzecz ma we wszystkich mniejszych lub większych korporacjach, gdzie uchwały większością głosów zapadają. Tymczasem czytamy skargi, że ten lub ów radca temu winien, że ta lub owa uchwała na krzyż lub niekorzyść, tego lub owego wypadła, że wydawano rozporządzenia i okólniki uwłaczające powadze szkoły i gron nauczycielskich, z winy pewnego członka Rady szkolnej krajowej. Jakże to zrozumieć? jak temu wywieść? Pojmujemy, że który z członków Rady poruczonej sobie sprawy nie zbadał może naleźycie, że ja pojał tylko ze swego indywidualnego stanowiska, że się dał unieść ludzkiemu względowi i popierał swój wniosek w celu jemu tylko samemu wiadomym, dla reszty zaś radców, ukrytym lub przynajmniej niejasnym, że i tym podobne przypuszczenia, z usposobienia natury ludzkiej wynikające za możliwe uznajemy. Lecz skoro wniosek stał się uchwałą, odpowiedzialność za treść jego przechodzi na całą Radę, możliwe zarzuty referentowi czyniłyby mogła za usterki, lub fałszywe przedstawienie rzeczy, tylko sama w błąd wprowadzona Rada, w żadnym zaś razie nie może ktoś z poza Rady czynić tego zarzutu, czy to referentowi, czy też któremu bądź z jej członków, i pozycją uchwał za wynik osobistej jego chęci, lub niechęci, chybaby przypuszczał, że cała Rada taką chęcią lub niechęcią się powołuje, lub że machinalnie bez zbadania rzeczy przystaje na wniosek swego referenta. Zastanowienie się bliżej nad tem co dotąd powiedzieliśmy, mogłoby pociągnąć za sobą krytykę dotychczasowych czynności Rady szkolnej, krytykę nawet surową, która w razie gdyby kompetentnie i do tego powołane osoby zajęły się nią chętniej, doprowadziłyby nawet mogła do stosownej i za potrzebną uznanej reformy całej tej korporacji. W żadnym zaś razie nie wyniknie z tego dla osób po za Radą stojących kompetencja do potępienia poszczególnych jej członków, zwłaszcza, że motywa tego potępiającego sądu szerszej publiczności są nieznaną, a jeżeli przez brak dyskrekcji na jaw się dostają, noszą na siebie zawsze piętno przesydy, lub dobrowolnego przekształcenia prawdy. Zamiast osobistych zażeczek należy w tym czasie, gdy przez wybór czterech nowych członków ma być odnowiona Rada szkolna krajowa, postawić raczej pytanie: czy też ta Rada w dotychczasowym swym szcziolotym składzie dopełnia swego obowiązku? Wszak trudno pominąć milczeniem uchwał jej, przyzwalających na przeniesienie szkół publicznych z zakładów wyznaniowych pod kierownictwem korporacji duchownych zostające. Albo czyż można bez gorzkiego zarzutu nie wypominąć kr. Radzie szkolnej, niedbalstwo ogromne względem zniesienia pokatnych szkół żydowskich, gdzie moralnie i fizycznie kuszawiej generacja chłopek, przyszyły obywateli kraju?

Zatrzymajmy się np. nad art. III. §. 5. statutu kr. Rady szkolnej, który wkłada na nią obowiązek dostarczenia szkołom ludowym i średnim książek dobrzych a tanich. Czy na tem polu przez sześć lat uczyniono choćby jeden krok ku lepszemu? jak dawniej, tak i teraz książki mamy złe, a drogie. Wie o tem kraj cały, czują to dobrze rodzice, na początku każdego roku szkolnego, gdy sumy wydać muszą, aby chłopca z gimnazjum, lub szkoły realnej, zaopatrzyć w książki przepisane.

Przypatrzmy się gramatykom: polskiej, łacińskiej, niemieckiej, przypatrzmy się książkom do nauczania historii, przypatrzmy się Wypisom polskim. Nie mamy dotąd odpowiednich książek do nauki historii na-

turalnej w klasach wyższych, nie mamy propedeutyki filozoficznej, krótko mówiąc brak książek, a to co jest, to po największej części drogie i niestosowne. Jednak nie dość na tem, że nie uczyniono kroku ku lepszemu, uczyniono jeden krok ku gorszemu, kompromitując się lekkomyślnie wobec ministerstwa i korony.

Powinno to mieć na uwadze koła wyborcze przy nastających wyborach. Ze statutem organizacyjnym w rękę, szukać powinni wyborcy po kraju mężów, którzyby podali tak ważnym obowiązkowi; powtarzamy, że powinni ich szukać, bo tacy nie narzucają się wyborcom i dopiero na wezwanie przyjmują obowiązek z całą świadomością, jaka na nich ciąży odpowiedzialność. Stronnictwa zaś pod godłem tej lub owej osobistości walczące, zaniechać powinny namietanych manifestacji, przy tym wyborze wcale niewłaściwych, nie narzucać wyborcom swoich kandydatów, lecz zostawić im swobodę w wyborze. Po sześciu latach już wszyscy wyborcy pojaćby powinni, o co rzecz idzie. Koła wyborcze porozumieć się powinny między sobą, by tak wybierać, aby wszystkie działy naukowe miały w razie swoich reprezentantów.

Korespondencja polityczna „Dziennika Polskiego.“

Paryz 25. grudnia. (W. M.) Emigracja polska, a z nią i kraj cały z głębokim uczuciem żalu przynają wiadomość o bolesnym ciocie, jaki dotknął patriarchę wieszczów polskich Bohdana Zaleskiego. Jedyną córką jego, żoną doktora Aleksandra Okinczyca, rozstała się z tym światem dnia 22. bm. w 24ym roku życia. Zwłoki jej pochwały się z głębokim rozrzewaniem duszy w familijnym grobie na cmentarzu Montmartre, który jest jedną z najwznioślejszych nekropolii polskich na wygnaniu. Ci, co znali z bliska śp. panią Okinczycę, uronia zapewne nie jedną łzę nad stratą tej czarnej i tak dojrzałej i mądrym polskiej. Ci zaś co czują, jak wielką być musi boleść starca, któremu przybyło do cierpień wygnania, stać i płakać nad grobem żony i córki, posłają Bohdanowi wyraz głębokiego współczucia i powiedzą mu, nie na pociechę, bo tej doznać nie może, ale na otuchę do dalszej pielgrzymki: „Cierp wieszczu, bo cała Polska cierpi, wytrwaj, bo jak ty, Polska wierzy w Boga i w sprawiedliwość.“

Drugi pogrzeb, nie jednej osoby, ale całej zbiorowości, nie fizycznej, ale moralnej, mieliśmy przed sobą w końcu tego miesiąca, zdaje się jednak, że tego nowego smutku nie doznamy. Szkoła polska na Batignolles nie upadnie. Powstanie z popiołów, któremi ją zasypały straszne wypadki ostatnich wojen francuskich, a w części może i nasza własna nieprzezwyciężoność. Był czas, że przy wielce sprzyjających okolicznościach, kiedy obca i swoja ręka były otwarte i hojne, bacząc na zasadę, że niepodległość nie tylko dla narodów i indywidualności, ale i dla instytucji jest pierwszym warunkiem pomyślności i trwałości, można było zabezpieczyć szkołę polską od wszelkich kaprysów fortuny. Ale dziś krytyka tego co było na wlebaby się nie przydała. Może tylko służyć za naukę na przyszłość, za dowód, że mądry Polak po szkodzi. Dziś to przynajmniej pewni że rada szkoły polskiej postanowiła utrzymać ją nadal choćby w najskromniejszych warunkach, byleby utrzymać tę ważną firmę narodową, uznaną użytku publicznego we Francji. Gdzie i w jakich warunkach przeniesie szkoła polska swoje pensy, jeszcze nie wiadomo, rzecz zachęca się o dobiecie i tu na najem domu, któryby 20 lub 30 u zniż, pomni stracając i służbę szkolną mógł w sobie pomieścić. Ma to być szkoła dla uczniów przycho-

TAJEMNICZA INTRYGA

przez Emila Gabortian przekład Włodzimierza Górskiego. Część czwarta.

IX.

W korytarzu pałacu sprawiedliwości doktora i adwokata zatrzymał Mechinot, zadyszany i uradowany.

— P. Daubigeon przysłała mię po panów, powiedzcie, słuchajcie co się stało...

I w krótkich wyrazach opowiedział o wypadkach porannych, o opowiadaniu Cheminota i zeznaniach służącej pani Claudieuse.

— O! teraz, tośmy na pewno uratowani! zawołał doktor Seignebos.

P. Folgat zbłądł ze wzruszenia.

— Przed odejściem naszym, rzekł, trzeba by uwiadomić markizę Boisecoran i pannę Dionizję...

— Nie, odrzekł doktor, zaczekamy z tem. Teraz idźmy, idźmy.

Prokurator i sędzia czekali na nich z największą niecierpliwością. Jak tylko weszli, p. Daubigeon zawołał:

— No i cóż?.. Mechinot wszystko panom opowiedział?

— Tak jest, odrzekł p. Folgat, ale i my wiemy coś takiego, co panom nie jest wiadome.

I opowiedział zeznanie Suky Wood.

P. Galpin nieruchomy siedział na krześle, ale p. Daubigeon był rozpamiętniony.

— Jakób jest niewinny! zawołał.

— Niezaprzeczenie, odrzekł doktor, a dowodem tego jest, że ja znam winowajcę...

— O!..

— I pan go poznasz tak jak ja, jeżeli zechcesz, również jak pan sędzia śledczy, pójsz ze mną do szpitalu...

— Idziesz pan z nami? zapytał prokurator sędziego bez najmniejszego wahania.

Biedny sędzia podniósł się z krzesła machinalnie, jak automat i poszli. Mieszkańcy miasta Sauveterre widząc ich razem, dziwili się niezmiernie.

P. Daubigeon zgłosił się naprzód do przełożonej szpitalu i wyjaśnił, o co idzie. Na to przełożona, przewróciwszy do góry oczy, odrzekła:

— Róbcie panowie, co wiecie... Ciężki to krzyż, ale sądowe rewizje w naszym spokojnym

— Chodźcie panowie za mną do „dzielnicy obłąkanych“, rzekł doktor.

Tak nazywano w szpitalu mały, niski budynek, przed którym znajdował się dziedzińec piaskiem wysypany i otoczony wysokim murem. Budynek ten podzielony był na sześć celok, z których każda miała dwoje drzwi, jedne wychodzące na dziedzińec, dla obłąkanych, drugie otwierające się na zewnątrz dla służby szpitalnej. Doktor Seignebos otworzył jedne z pierwszych i zaleciwszy najgłębsze milczenie, gdyż lada szmer mógł wzbudzić nieuwagę Kokoleta, wprowadził towarzyszy swych do celki, której drugie drzwi były zamknięte. Ale znajdowało się w nich szerokie okienko zakratowane; można więc było słyszeć i widzieć, co się dzieje na dziedzińcu...

O dwa metry od okienka, na drewnianej ławce wygrzewali się na słońcu Goudard i Kokolet. Policjant miał na twarzy wyraz osupełniałej głupoty tak szkaradny, że służba szpitalna poczytywała go za większego idjotę aniżeli Kokolet. Trzymał w ręku skrzypce, które pozostawiano mu na rozkaz doktora i wyspiewywał towarzysząc sobie przygrywaniami.

Kokolet z wielkim kawałem chleba w jednej ręce, a szerokim nożem w drugiej kończył śniadanie. Ale śpiew i muzyka Goudarda tak go zachwyciły, że z pełną gębą chleba, przymrużywszy oczy kiwał się w takt. Ale Goudard uprzyżony umówionym znakiem zaprzestał śpiewu; pochylił się, wydobyl z pod ławki sporą butelkę i pociągnął z niej łyk ogromny. Potem podał ją Kokoletowi, który począł również pić długo, chętnie z wyrazem błogości. Potem pogładziwszy się po żołądku, wybełkotał:

— To... to... dobre...

P. Daubigeon nachylił się do ucha doktora Seignebos i rzekł:

— A! teraz rozumiem!.. i z oczu Kokoleta widzę, że to ćwiczenie z butelką trwa już czas pewien... nędznik jest pijany...

Wziąwszy skrzypce do rąk, Goudard znowu począł grać i śpiewać...

— Pić!.. przerwał mu Kokolet.

Kazawszy się wprzódy nieco prosić, Goudard podał mu butelkę i podczas gdy ten wychyliwszy w tył głowę ciągnął całym tochem, rzekł:

— Co?... nie miałeś tak dobrego wina w Valpinson?..

— Oj miałem! odrzekł Kokolet.

— Ale nie tyle ile chciałeś.

— Owszem: ile wlażło.

I głupio uśmiechając się bełkotał dalej:

— Wła... wła... wlażłem oknem do piwnicy i piłem z beczki słomką... — Zażłować musisz tych czasów!..

— O! żaluje.

— Ale jeżeli ci było tak dobrze w Valpinson, to dlaczego podpalileś go?..

— Płocząc się pod oknem celki, świadkowie tej szczerzej sceny, dech w sobie zatrzymali.

— Chciałem podpalić tylko szańce drzewa, żeby hrabia wyszedł, odrzekł Kokolet... Nie moja w tem wina, że ogień rozszerzył się wszędzie.

— A dlaczego chciałeś zabić hrabiego?

— Żeby hrabina wyszła zamąż za pana Boisecoran...

— Więc to ona kazała ci tak robić?..

— O, nie!.. Ale mówiła mi z płaczem, że byłaby szczęśliwa gdyby maż jej nie żył... A że była dobrą dla Kokoleta, a hrabia był niedobry, więc strzeliłem...

— Dobrze! ale dlaczego było mówić, że to p Boisecoran podłożył ogień?

— Bo już zaczęto mówić, że ja podpalilem... Wołę by jemu ucięto głowę, aniżeli mnie...

Zadrzał wyrzekłszy to. Goudard, obawiając się, że zanadto przyspiesza rozwiązanie, znowu grać począł. Po chwili, nie przestając przygrywać i gdy Kokolet znowu pociągnął z butelki, zapytał go:

— Zkądże dostateś strzelbę?

— Wziąłem ją u hrabiego... i mam dotąd schowaną w norze gdzie Michał nie znalazł...

Porywczy doktor Seignebos nie mógł już dłużej wytrzymać. Otworzył nagle drzwi i zawołał:

— Brawo, Goudard!.. brawo!

Kokolet zerwał się w tej chwili... Zrozumiał wszystko, gdyż przestraszył wytrzcwił go i wykrzywił mu twarz.

— Ha! zdradco!.. ryknął.

I rzuciwszy się na Goudarda dwa razy ugodził go nożem...

X.

Ruch Kokoleta był tak szybki i tak nieprzewidywany, iż nispodobna było zapobiedz mu. Odepchnąwszy gwałtownie pana Folgata, który starał się rozbroić go, idjota odskooczył w kąt dziedzińca i tam z oczyma krwią nabiegłymi, ustami otwartymi i pełnemi ognia groził każdemu kto by osmielił się zbliżyć do niego.

Na krzyk prokuratora i sędziego nadbiegli służcy szpitalni; ale zawsze walka mogłaby być bardzo krwawa, gdyby jeden ze służących nie wpadł na myśl by wskoczyć na mur i ztamtać sznurem z pętelką nie pochwylił za rękę nędznika. W jednej chwili powalono go, rozbrojono i związano.

— Niech z mną co chcą robić, rzekł on wtedy, już nie wymówię ani jednego słowa...

Tymczasem mimowolny i zrozpaczony sprawca tej katastrofy uwiązał się koło Goudarda, który bez czucia leżał na piasku.

Nieszczęśliwy policjant otrzymał dwie ciężkie rany, ale nie śmiertelne, ani nawet bardzo niebezpieczne, gdyż nóż ześliznął się po zębach. Przeniesiono go do osobnego pokoju w szpitalu, gdzie wkrótce przyszedł do przytomności. Widząc pochylonych nad sobą panów Daubigeona, Galpina, doktora i Folgata, szepnął ze smutnym uśmiechem:

— Czyż nie mówiłem, że rzemiosło moje, to liche rzemiosło?..

— Ależ nie stoi na zawadzie temu, odrzekł p. Folgat, byś je pan rzucił, jeżeli na prawdę pewien domek, który razem zwiedziliśmy, wystarczy dla ambicji pana...

Błada twarz policjanta ożywiła się.

— Dadzą mi go? zapytał.

— Czyż nie odkryłeś pan i nie oddałeś w ręce sprawiedliwości prawdziwego winowajcę?

— W takim razie niech będą ogłoszone moje dwie rany. Czuję że za parę tygodni będę już znowu na nogach. Dajcie mi coprędzej papier i pióro, napiszę podanie o dymisję i zawiadomię żonę o spełnieniu naszych życzeń...

Przerwał mu wejście woźnego sądowego, który przybliżywszy się do prokuratora, powiedział z wielkiem uszanowaniem:

— Książd proboszcz z Bręchy czeka na pana w sali sądowej.

— Idę natychmiast, odrzekł p. Daubigeon.

A zwracając się do swych towarzyszy, dodał:

— Chodźmy, panowie!

Proboszcz z Bręchy uprząwszą wchodzącego prokuratora w towarzystwie pana Galpina, Folgata i doktora Seignebos, szybko wstał z krzesła, na którym siedział.

— Może pan zechce rozmówić się ze mną samym? zapytał go p. Daubigeon.

— Nie, panie, nie, odrzekł zamyślony. Dzieło rehabilitacji, które mam sobie powierzono, powinno być publicznem...

I podając prokuratorowi list, dodał:

— Czytaj pan!.. czytaj pan głośno.

Drżąc od wzruszenia ręką p. Daubigeon maż pieczęć i przeczytał:

„W chwili, gdy mam umrzeć po chwili tak jak żyłem, winienem sobie samego Boga, którego obraziłem i wobec ludzi, wyznać prawdę:”

„Natchniony nienawiścią, stałem się świadkiem fałszywego świadectwa”

dnich, czyli w mieście mieszkających, istniejąca w o-

Punkt wyjścia pod względem finansowym nie jest

Rada musiała przystać na tak niższą cenę, gdyż

Dawni akcjonariusze szkoły nie mieli zapewne

W sprawach francuskich nie ma w tej chwili

Najważniejszą wadą większości Zgromadzenia

człowiekiem, który do mnie strzelał, był p. Boisoran

„Nietylko nie poznałem go, ale wiem, że jest nie-

— Nieszczyśliwy człowiek! szepnął p. Folgat.

— Bądź pan pewny, książę proboszczu, odrzekł

W godzinę potem, przybył do trybunału zand-

Teraz niewinność Jakóba stała się jasną jak dzień

Panu Folgatowi i Magloirovi przypadło przyje-

nie wzruszenia szybko przemijają. W kil-

Niemniej uderzającą sprzecznością z zasadami

W tych dniach pojawiła się ciekawa i bardzo

Raym 24. grudnia.

(W) Na onegdajszym konsystorzku papież, jak

Ksiądz Ignaceo Do Nascimento Moraca Cardoso

Ks. Renata Franciszka Régnier arcybiskupa z Cam-

Ks. Maksymiljana de Tarnoczy arcybiskupa salc-

Ks. Flavio z ksiądz Chigi arcybiskupa miryjskiego

Ks. Aleksandra Franchi arcybiskupa tesselonickiego

Ks. Józefa Hipolita Guiberti arcybiskupa paryskiego,

Ks. Marjana Falcinelli Antoniaci zakonu bene-

Ks. Ludwika Oreglia di Santo Stefano arcybisk.

Ks. Jana Simor arcyb. strzyżowskiego, ur. w Al-

Kardynałami zaś porządku djakonów papież kre-

O. Kamila Tarquini Towarzystwa Jezusowego,

O. Tomasa Martinelli zakonu pustelników św.

Ojciec święty na tymże konsystorzu prekonizował

— Zapewne nie spodziewają się pana. Zwolnij

Ze wszelkimi ostrożnościami pan Folgat za-

— Gdzie jest Jakób?...

Na drugi dzień odbył się pogrzeb hr. Claudeuse

Wyrok, wydany na Jakóba, został unieważniony.

W miesiąc potem odbył się w kościele w Bréchy

Zacny prokurator zapominając na ten raz o po-

Pan Galpin nie był na weselu; przeniesiono go

Małżonkowie Blangin przepuścili wszystkie pie-

KONIEC.

kardynała Ludwika Bilio biskupem przedmiejskim

Nareszcie na konsystorzu tym kardynał Bilio

Dziś rano zaś składali także przysięgę w przy-

Onegdaj wieczór odejść do Portugalii z myką

Wczoraj w ambasadzie hiszpańskiej, która jest

Niniejsza kreacja kardynałów może posłużyć za

Najlepiej obeznani z tutejszą sytuacją osoby

nie można zaś było dla względów dyplomatycz-

Unarł przed kilka dniami hr. Filip Antonelli

Sprawy zagraniczne.

Umowa zawarta między rządem francuskim a ce-

2) Dekret prezydenta Rzpltej z d. 12. lis-

Główne warunki konwencji są:

Własność prywatna cesarza Napoleona III. dłu-

Ruchomości nabyte z funduszy listy cywilnej i

Nakoniec państwo dłużnym jest cesarzowej 3,567.000

Wyplata tych rat poddana jest pod uchwałę kre-

Ponieważ sekwestracja nie ma już celu po zawar-

Kronika.

(d. 30. grudnia.)

Stowarzyszenie właścicieli realności

we Lwowie odbyło w niedzielę (28. b. m.) nadzwyczajne

Po odczytaniu przez p. Łozińskiego motywowanego

Sąd powiatowy sekcji II. we Lwowie ma

Zapiski dycecyjne. Ks. Wojciech Białas,

Mianowania. Krajowa dyrekcja skarbu miano-



